

فوتبال در سالی که گذشت؛ ناز کی‌روش همچنان خریدار دارد/ باخت فوتبال باشگاهی در برابر بازیکنان خارجی

سالی که گذشت فوتبال ایران دستخوش اتفاقات گوناگونی بود؛ فوتبال ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ موفقیت قابل قبولی داشت اما در عرصه باشگاهی فوتبال روی خوشش را نشان نداد و دو تیم استقلال و تراکتورسازی از طرف فیفا محروم شدند و بدهی میلیاردی تیم‌ها در پایان سال سر و صدای زیادی به پا کرده بود.

به گزارش خبرنگار ورزشی آنا، سال ۹۵ برای فوتبال ایران با اتفاقات مهمی همراه بود. دوره هشت ساله ریاست علی کفاشیان به پایان رسید و فدراسیون‌نشینان با مهدی تاج دور جدید کار خود را آغاز کردند. در این میان البته اتفاقات تیم ملی و حواشی فوتبال ایران همیشه به راه بود.

فردوین ماه:

فردوین‌ماه ۹۵ اهالی فوتبال با شنیدن یک خبر تلخ شوکه شدند. مهرداد اولادی بازیکن تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس و ملوان و تیم ملی ۳۱ فروردین ۹۵ فوت شد. مرگ اولادی حال و هوای پرسپولیس‌ها را بعد از برد شیرین ۴ بر ۲ در دربی ۸۲ تلخ کرد. گل‌های دربی ۸۲ برای پرسپولیس را مهدی طارمی (۲)، رامین رضاییان و محسن مسلمان به ثمر رساند و برای استقلال هم جابر انصاری و امید ابراهیمی گلزنی کردند.

اردیبهشت ماه:

کفاشیان از فوتبال ایران نمی رود!

در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ماه ۹۵ برگی دیگر از تاریخ فوتبال ایران رقم خورد و مهدی تاج با ۵۰ رای به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب شد. البته حکم ریاست مهدی تاج در تیرماه توسط محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان صادر شد. در این انتخابات علی کفاشیان و الهه عرب عامری به ترتیب به عنوان نایب رئیس‌ان اول و سوم انتخاب شدند.

بعد از انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال مصطفی آجرلو یکی از سه نامزد ریاست فدراسیون فوتبال که با ۱۵ رای در مقابل ۵۰ رای مهدی تاج نتوانسته بود به فدراسیون راه پیدا کند، به انتقاد شدید از وزیر ورزش و جوانان و جهانگیری و اسلامیان پرداخت و آنها را متهم به دخالت در انتخابات فدراسیون کرد.

آجرلو عنوان کرده بود: از مردم کشورمان به خاطر برگزاری این انتخابات عذرخواهی می‌کنم و به آقایان انتخاب آقای تاج را تبریک می‌گویم. هشت سال پیش در دوره آقای احمدی نژاد اجازه ندادند من وارد فوتبال شوم و حالا هم در دوره دولت تدبیر و امید این اتفاقات افتاد.

آجرلو درباره اینکه چه سندی برای حرف‌هایش دارد گفت: وزارت اطلاعات تلفن‌های تاج، اسلامیان و جهانگیری را که شنود کرده است در اختیار مردم بگذارد! اگر این وزارت به وظیفه شرعی خود عمل کند می‌گویم که رابطه‌ها چیست!

سناریوی استعفای کی‌روش این بار هم به در بسته خورد

کارلوس کی‌روش دو روز پس از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال و انتخاب رئیس جدید به ایران آمد و راهی فدراسیون فوتبال شد تا علاوه بر تبریک به تاج جلسه‌ای با او درباره آینده‌اش داشته باشد. کی‌روش باز هم مثل روال پنج ساله گذشته اعلام کرده بود اگر خواسته‌هایش برآورده نشود و امکانات لازم را در اختیار تیم ملی قرار ندهند ریاست جدید فدراسیون به استعفای او رضایت بدهد و برای همیشه ایران را ترک کند.

بدون شک چالش بزرگ مهدی تاج در روزهای اول ریاستش ماندن یا رفتن کی‌روش شده بود. رئیس فدراسیونی که در بدو ورودش به فدراسیون برخی مشکلات را از پیش‌رو برداشت و با پرداخت پاداش ملی‌پوشان و اجاره یک ساله ورزشگاه پاس قوامین برای تیم ملی نشان داد قصد فراهم کردن خواسته‌های کی‌روش را دارد. حالا باید دیگر خواسته‌های این سرمربی پرتغالی را فراهم کند چرا که موافقت با استعفای کی‌روش بعد از پنج سال با توجه به علاقه‌ای که هواداران فوتبال به کارلوس ایران شکست بزرگی در ابتدای ریاست او بود. به هر روی، جلسه پشت جلسه ادامه پیدا کرد و این بار هم سناریوی رفتن کی‌روش از ایران ناتمام ماند و این سرمربی کارش را با دوران جدید ریاست تاج آغاز کرد.

جام به خوزستان رسید

۲۴ اردیبهشت ۹۵ قرعه قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر به نام استقلال خوزستان افتاد. البته پرسپولیس و استقلال تهران هم شانس قهرمانی داشتند اما در نهایت جام قهرمانی به خوزستانی‌ها رسید. در هفته پایانی استقلال خوزستان ۲ بر صفر ذوب آهن را شکست داد، پرسپولیس ۲ بر یک از سد راه آهن گذشت، استقلال تهران مقابل صبای قم با نتیجه تساوی یک بر یک به کار خود پایان داد، دیدار دو تیم فولاد خوزستان و گسترس فولاد هم با همین نتیجه به پایان رسید. در

دیدار دو تیم سایپا و نفت تهران هیچ گلی از خط دروازه ها عبور نکرد، سیاه‌جامگان با یک گل ملوان بندر انزلی را بدرقه کرد و پدیده در اصفهان ۲ گل به سپاهان زد و تراکتورسازی هم در دیداری پرگل و با نتیجه ۵ بر صفر استقلال اهواز را شکست داد.

در پایان هفته سی‌ام رقابت های لیگ برتر تیم استقلال خوزستان با به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به پرسپولیس قهرمان شد. پرسپولیس، تراکتورسازی و استقلال و نفت تهران هم به ترتیب در جایگاه دوم تا پنجم قرار گرفتند. تیم‌های ملوان بندرانزلی، راه آهن و استقلال اهواز هم به رقابت‌های لیگ دسته اول سقوط کردند.

خداحافظ نفت، سلام استقلال

تیم نفت با منصوریان رتبه پنجم را به دست آورد. زردپوشان پایتخت در فصل پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال روزهای سختی را گذرانند و این تیم از نظر مالی به شدت در مضیقه بود. پس از پایان فصل منصوریان از تیم نفت خداحافظی کرد و بازیکنانش که در این فصل سخت او را همراهی کردند، تشکر کرد. علیرضا منصوریان بعد از جدایی از نفت قرارداد سه ساله ای با استقلال برای فصل شانزدهم امضا کرد.

پرسپولیس در فصل پانزدهم با اینکه مقابل راه آهن به پیروزی رسیده بود اما به خاطر برد استقلال خوزستان و با تفاضل گل کمتر، به عنوان نایب قهرمانی رسید بنابراین مسئولان باشگاه هم تصمیم گرفتند فصل شانزدهم هم با مربی کروات خود برانکو ایوانکوویچ ادامه دهند.

عبدالله ویسی که در فصل پانزدهم استقلال خوزستان را قهرمان کرد در پایان فصل پانزدهم از این تیم خداحافظی کرد و ۴ خردادماه در فصل نقل و انتقالات به تیم سپاهان پیوست.

بعد از پایان فصل پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر تیم فوتبال پیکان بعد از صعود به لیگ برتر و جدایی علیرضا مرزبان از این تیم به دنبال انتخاب سرمربی جدید رفت و در نهایت با مجید جلالی به توافق رسید. مدیرعامل پیکان پیش از این اعلام کرده بود که حسین فرکی هم از گزینه‌های هدایت پیکان است ولی این باشگاه در نهایت با جلالی به توافق رسید. حسین فرکی هم به عنوان سرمربی تیم فوتبال سایپا انتخاب شد تا جانشین مجید جلالی شود. سیروس پورموسوی هم

به عنوان سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان انتخاب شد. پورموسوی دستیار عبدالله ویسی در فصل گذشته بود.

در اردیبهشت ماه ۹۵ فوتبال ایران در رده‌بندی جدید فدراسیون بین المللی فوتبال، فیفا، با ۶۷۲ امتیاز در رده چهل و دوم فوتبال جهان باقی ماند و جایگاه اولی خود در میان تیم‌های آسیایی را هم حفظ کرد.

خرداد ماه:

ذوب آهن، تراکتورسازی تبریز، سپاهان اصفهان و نفت تهران نمایندگان ایران در لیگ قهرمان آسیا بودند که همگی از راهیابی از مرحله گروهی این رقابت‌ها بازمانده بودند.

مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی فوتسال که قرار بود در شهریورماه در کلمبیا برگزار شود با حضور برخی چهره‌های سرشناس فوتسال جهان از جمله فالکائو برگزار شد و تیم ملی ایران حریفان خود را در مرحله گروهی این مسابقات شناخت. بر این اساس تیم کشورمان در گروه با اسپانیا، مراکش و آذربایجان همگروه شد.

تاج نیامده راهی دداسرا شد!

در خردادماه ۹۵ مدت ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال هنوز به یک ماه نرسیده بود که به دداسرا احضار شد. او به همراه علیرضا رحیمی، مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس به دداسرای فرهنگ و رسانه رفت. گفته می‌شود دلیل حضور تاج در دداسرا شکایت یکی از سامانه‌های مخابراتی بود که پیش از این با سازمان لیگ قرارداد داشته اما سازمان لیگ به تعهداتش در مورد این سامانه عمل نکرده و قرارداد جدیدی را با اسپانسر دیگر امضا کرده است.

استارت تغییرات در استقلال با قهرمانی ذوب آهن در جام حذفی!

نهم خردادماه برای تیم ذوب آهن اصفهان خوش‌یمن بود. تیم استقلال و ذوب آهن در فینال جام حذفی رودوری هم قرار گرفتند و در نهایت در ضربات پنالتی ذوب آهن اصفهان ۵ بر ۴ مقابل استقلال به برتری دست یافت و جام قهرمانی را بالای سر برد. بعد از ناکامی استقلال از تصاحب عنوان قهرمانی مسابقات جام حذفی پرویز مظلومی هم زمزمه‌های برکناری‌اش از مدت‌ها قبل مطرح بود و این شکست باعث شد تا رفتنش از استقلال قطعی شود.

کی‌روش مدیریت مجموعه آزادی را برکنار کرد!

بعد از جلسات متعدد کی‌روش با تاج و همکاری دوباره او با فدراسیون فوتبال تیم ملی دوران آماده‌سازی خود را پشت سر می‌گذاشت که کارلوس کی‌روش دوباره انتقادهای تیز و برنده‌اش را عنوان کرد اما این بار به سمت مدیر مجموعه ورزشگاه آزادی نشانه رفت و رفتار او را خصمانه خواند. کی‌روش گفته بود: مدت پنج سال است که هدایت تیم ملی را برعهده دارم اما کیفیت زمین ورزشگاه به هیچ عنوان مناسب نیست و مدیریت ورزشگاه آزادی بر سر راه تیم ملی کارشکنی می‌کند و رفتار خصمانه‌ای نسبت به ما داد.

به دنبال این انتقادات نیکوخصال، مدیر مجموعه ورزشگاه آزادی هم در جوابیه‌ای پاسخ کی‌روش را داد و گفت: از زمانی که کی‌روش مربی تیم ملی شده نه او را دیده‌ام و نه با او برخوردی داشته‌ام تعجب می‌کنم چرا این الفاظ را به کار برده است. این دلیل نمی‌شود که کی‌روش چون تربیون در اختیارش دارد با هر ادبیاتی که دوست دارد صحبت کند. ما حتی از فدراسیون فوتبال هم درخواستی مبنی بر استفاده از زمین شماره یک را نداشتیم. ضمن اینکه ما در تاریخ ۲۷ اردیبهشت نامه‌ای را به فدراسیون فوتبال ارسال کردیم و در آن اعلام کردیم زمین شماره یک به علت ترمیم، یک ماه از دسترس خارج خواهد بود. فدراسیون فوتبال و به خصوص آقای تاج باید به ایشان تذکر دهد که حد و مرزش را رعایت کند. اکنون به واسطه اتصال به فدراسیون فوتبال، تربیون خوبی نصیب آقای کی‌روش شده که متأسفانه به درستی از این تربیون استفاده نمی‌کند و صحبت‌هایی را مطرح می‌کند که اخلاق‌مدار نیست. آقای کی‌روش باید مراقب حرف‌هایش باشد و بداند که فقط باید در حیطه اختیاراتش و تیمش فعالیت داشته باشد. ایشان اگر خارج از حیطه‌اش هم درخواستی دارد باید از طریق فدراسیون و به صورت مکتوب به ما اعلام کند نه اینکه هرطور دلش خواست صحبت کند. چند ساعت از این پاسخ نگذشته بود که نیکوخصال از سمتش برکنار شد و سیدحسن طباطبایی به عنوان مدیر جدید مجموعه ورزشی آزادی انتخاب شد.

بعد از پایان فصل پانزدهم در خردادماه تعطیلات لیگ آغاز شد و بازیکنان کم و بیش به دنبال مذاکره با تیم‌های پیشنهادی خود بودند. در این ماه پیام صادق‌یان با ماشین سازی تبریز قرارداد یکساله امضا کرد. سرخ‌پوشان فوتبال تبریز هم قرارداد خالد شفیعی را تمدید کردند. علی قربانی با قراردادی دو ساله به تیم استقلال تهران پیوست. بابک حاتمی قرارداد خود را با گسترش فولاد امضا کرد. محسن بنگر در ازای قراردادی یک ساله به تراکتورسازی پیوست. مهدی ترابی در جمع نارنجی‌پوشان سایپا ماندنی شد. عزت‌الله پورقاز مدافع تیم ملی فوتبال صورت رسمی به تیم استقلال خوزستان پیوست. محمد نوری با قراردادی یکساله به تراکتورسازی پیوست. مهرداد محمدی در ترکیب تیم سپاهان قرار گرفت. محمدحسین کنعانی‌زادگان با قراردادی دو ساله به تیم استقلال پیوست.

افشین پیروانی پس از توافق با سرپرست باشگاه نفت تهران، سرمربی این تیم شد. البته ۲۴ ساعت بعد از این انتصاب از

باشگاه نفت خبر رسید که علی دایی به عنوان سرمربی تیم نفت انتخاب شد. علی دایی با همان دستیاران همیشگی سرمربی نفت شد.

ادامه نقل و انتقالات فوتبال در تیرماه

مرتضی قدیمی پور با عقد قراردادی سه ساله به ترکیب تیم سیاه جامگان مشهد پیوست. سید جلال رافخایی به تیم ماشین سازی پیوست. رضا عنایتی به تیم دسته اولی بادران پیوست. احسان مرادیان به تیم فوتبال فولاد خوزستان پیوست. تیم فوتبال ماشین سازی تبریز یک مدافع برزیلی و یک مدافع آلبانیایی به خدمت گرفت. امید ابراهیمی که با استقلال قرارداد بست. فرشاد فرجی هم به تیم فوتبال صنعت نفت آبادان منتقل شد. آندرانیک تیموریان به تیم ماشین سازی تبریز پیوست. علیرضا نورمحمدی با عقد قراردادی یکساله به مشهد پیوست. مهرداد کفشگری پس از توافق با مسئولان تیم پدیده به این باشگاه مشهدی رفت. رضا نوروزی با عقد قراردادی به تیم فوتبال صنعت نفت آبادان پیوست. گویی هیان کیم، هافبک پیشین تیم ملی المپیک کره جنوبی رسماً به تیم فوتبال صنعت نفت آبادان پیوست. آلکسی ولادیمیروویچ پلی باتسکی، مدافع اوکراینی با قراردادی دو ساله به جمع سرخپوشان پیوست. سید علی فاطمی با صبا قرارداد بست. کاپیتان تیم نوجوانان به تیم فوتبال استقلال خوزستان پیوست.

خداحافظ کاپیتان!

جواد نکونام، کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال ایران با صدور اطلاعیه‌ای به صورت رسمی از دنیای بازیگری خداحافظی کرد. نکونام که ۱۵۱ بازی و ۳۸ گل ملی در کارنامه دارد، سال گذشته از بازی در تیم ملی کناره‌گیری کرده بود.

مهدی طارمی هم بعد از پایان لیگ پانزدهم اعلام کرد قصد ندارد در تیم پرسپولیس بماند و به یک تیم اروپایی خواهد رفت. در همین راستا به تیم ریزه‌اسپور ترکیه پیوست. ولی این بازیکن بعد از چند جلسه تمرین در ریزه اسپور، قید بازی در این تیم را زد و اعلام کرد قصد دارد به پرسپولیس بازگردد.

مراسم انتخاب برترین داوران لیگ برتر در فصل پانزدهم در خردادماه برگزار شد و سوت طلایی به محسن ترکی رسید و حسین زرگر به عنوان برترین داور نیم فصل دوم انتخاب شد.

برکنار سامره توسط روشن! برکناری روشن توسط افشارزاده!

حسن روشن، رئیس آکادمی باشگاه استقلال علی سامره را از سرمربیگری تیم امید برکنار کرد و به جای وی آرش

لبجویی و شعبانی را به عنوان مربیان تیم امید استقلال انتخاب کرد. البته این پایان کار نبود و پس از این درگیری ها، بهرام افشارزاده طی حکمی صادق ورمزیار را به عنوان مدیر آکادمی فوتبال استقلال انتخاب و حسن روشن را برکنار کرد.

ذوب آهن قهرمان سوپر جام فوتبال ایران شد

سوپر جام فوتبال ایران بین استقلال خوزستان قهرمان لیگ برتر و ذوب آهن اصفهان قهرمان جام حذفی در ورزشگاه فولادشهر برگزار شد. در پایان ذوب آهن با برتری ۴ بر ۲ عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد. گل‌های این بازی را میثم دورقی (۴۱، پنالتی) و رحیم زهیوی (۵۲) برای استقلال خوزستان و مرتضی تبریزی (۶۸)، یاسر فیضی (۷۴) و مهدی مهدی‌پور (۹۵، پنالتی، ۱۱۴ پنالتی) برای ذوب آهن به ثمر رساندند.

مردادماه:

به فصل شلوغ ورزش ایران رسیدیم. مردادماه کاروان ایران راهی ریو شد. اما در این فصل فوتبال در سکوت خبری به سر می‌برد و همه خانواده ورزش به عملکرد ورزشکاران ایران در ریو چشم دوخته بودند. مهمترین اتفاق فوتبالی مردادماه این بود لیگ شانزدهم از ۶ مرداد آغاز شد و تیم‌ها رودوری یکدیگر قرار گرفتند.

در این ماه البته مراسم بهترین‌های لیگ برتر هم در فصل پانزدهم برگزار شد و بر اساس آن عبدالله ویسی سرمربی استقلال خوزستان، مهدی طارمی بازیکن تیم پرسپولیس به عنوان بهترین مربی و بازیکن انتخاب شدند. عادل فردوسی‌پور بهترین گزارشگر، مهدی ترابی به عنوان پدیده لیگ و استقلال خوزستان به عنوان بهترین باشگاه انتخاب شد و محمد انصاری هم بازیکن اخلاق معرفی شد.

شهریورماه:

۱۱ شهریور نخستین دیدار تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برگزار شد که طی آن ملی‌پوشان ایران مقابل قطر به میدان رفتند و پیروز شدند. البته شاگردان کی‌روش عملکرد خوبی در این بازی نداشتند و در وقت‌های اضافه پیروز شدند. تیم ملی در دومین دیدار خود در مرحله مقدماتی جام جهانی ۱۶ شهریورماه مقابل چین به میدان رفت که در نهایت با تساوی بدون گل به پایان رسید.

هشتاد و سومین دربی پایتخت هم ۲۴ شهریور ماه بین دو تیم استقلال و پرسپولیس برگزار شد که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید و هر دو تیم نتوانستند نمایش قابل قبول و تماشاگرپسندی داشته باشند و بیشتر به دنبال نباختن بودند.

تیم فوتبال دانشجویان ایران در فینال مسابقات قهرمانی دانشجویان آسیا به مصاف ژاپن رفت و با متحمل شدن شکست ۲ بر ۳ در این دیدار به عنوان نایب قهرمانی بسنده کرد.

مهرماه:

در این ماه سایت فدراسیون جهانی فوتبال جدیدترین رنکینگ تیم‌های ملی فوتبال را اعلام کرد. بر اساس رده‌بندی جدید منتشر شده شاگردان کی‌روش با دو پله صعود نسبت به ماه قبل در رده سی و هفتم جهان قرار گرفتند. در این رده بندی فوتبال ایران با ۷۱۲ امتیاز همچون ماه‌های گذشته در صدر تیم‌های آسیایی قرار گرفت. در این رده‌بندی تیم ملی فوتبال آرژانتین در صدر بهترین تیم‌های فوتبال جهان ایستاده است.

در مهرماه بود که تیم قدرتمند ذوب آهن دچار حاشیه شد و یحیی گل‌محمدی به دلیل اختلافاتی که از گذشته با سعید آذری مدیرعامل باشگاه داشت از این تیم جدا شد. جدایی گل‌محمدی از ذوب آهن در حالی انجام شد که این مربی طی دو سالی که در ذوب‌آهن بود دو بار موفق شد با این تیم قهرمانی جام حذفی را به دست آورد و جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را کسب کند.

آقای وزیر همه بد هستند فقط شما خوب هستید!

در مهرماه بود که مصاحبه ای از محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان منتشر شد که نشان از اختلافش با افشارزاده مدیرعامل استقلال بود. گودرزی در این مصاحبه گفته بود: افشارزاده به علت اینکه هزینه بسیار زیادی را به بیت‌المال تحمیل کردند، من از ایشان رضایت نداشتم. ایشان طبق صورتی که خودشان داده‌اند، با ۲۸ میلیارد تومان تیم را بسته‌اند و هزینه کرده‌اند. آقای طاهری در پرسپولیس، ۱۵ میلیارد هزینه کرده‌اند. به چه حقی این کار را کرده‌اند؟! البته ۲۲ میلیارد گفته‌اند و ۶ میلیارد بابت چیز دیگری بوده، اما همین ۲۲ میلیارد رقم کمی نیست.

اما این صحبت‌ها واکنش تند بهرام افشارزاده را هم به دنبال داشت. او با انتشار بیانیه ای پاسخ گودرزی را داد. افشارزاده در این بیانیه خطاب به گودرزی به مواردی اشاره کرد مانند اینکه به عنوان یک دکتر اخلاق را رعایت کنید، هزینه‌هایی که در وزارت در قالب وام‌های چند ده میلیونی جابه‌جا می‌شود بیت‌المال نیست اما پولی که در استقلال خرج می‌شود برای بیت‌المال است، همه بد هستند و فقط شما خوب هستید

خودزنی فدراسیون نشین‌ها در مجامع بین‌المللی

مجمع کنفدراسیون فوتبال آسیا در مهرماه در هندوستان با حضور نمایندگان کشورهای مختلف برگزار شد. یکی از دستور جلسات مهم این نشست انتخاب اعضای شورای فیفا بود با این حال در جلسه‌ای که بوی تباری و لابی‌های گسترده می‌داد، ۴۲ عضو از ۴۴ کشور حاضر در این نشست به این انتخاب‌ها گفتند تا اعضای به نوعی به رد صلاحیت نامزد قطری این انتخابات اعتراض کرده باشند. علی کفاشیان هم یکی از نامزدهای این انتخابات بود و نکته عجیب اینجا بود که مهدی تاج و علیرضا اسدی، رئیس و دبیر فدراسیون ایران هم به برگزاری انتخابات نه گفتند!

حذف پرسپولیس به دست قشقایی‌ها

در چارچوب دیدارهای مرحله یک سی و دوم رقابت‌های جام حذفی تیم‌های قشقایی شیراز و پرسپولیس به تساوی یک بر یک دست یافتند تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود که در ضیافت پنالتی‌ها این تیم شیرازی بود که پرسپولیس بزرگ را حذف کرد.

تیم ملی فوتسال شگفتی‌ساز شد/ ناکامی در راه فینال

تیم ملی فوتسال ایران با شکست برزیل شگفتی‌ساز جام جهانی کلمبیا شد و به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید، در این مرحله هم با گل‌ثانیه‌های پایانی احمد اسماعیل‌پور پاراگوئه را با نتیجه ۴ بر صفر شکست داد و به دیدار نیمه‌نهایی رسید. شاگردان ناظم الشریعه در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف روسیه رفتند اما در نهایت با نتیجه ۳ به ۴ مغلوب حریف خود شدند و از رسیدن به فینال جام جهانی بازماندند. تیم ملی فوتسال در مرحله رده‌بندی نهایی رقابت‌های جام جهانی مقابل پرتغال به پیروزی رسید و این تیم برای اولین بار به مقام سوم جدول رسید. در پایان این رقابت‌ها محمد کشاورز هم از تیم ملی فوتسال به صورت رسمی خداحافظی کرد.

در ادامه رقابت‌های مرحله نخست جام جهانی ۲۰۱۸ تیم ملی ایران باید مقابل کره جنوبی در شب عاشورا به میدان می‌رفت. البته که رایزنی‌های زیادی صورت گرفت تا این بازی در شب عاشورا لغو شود اما اثرگذار نبود و شاگردان کی‌روش رودروی این تیم قرار گرفتند که در نهایت تیم ملی در ورزشگاه آزادی با یک گل حریفش را شکست داد.

پیشنهادی که وجود نداشت

دریافت پیشنهاد از یک تیم انگلیسی که با تایید علیرضا منصوریان هم همراه شد مشکلات زیادی را برای سرمربی استقلال ایجاد کرد و در حالی که وی همچنان اصرار داشت که این دعوتنامه وجود دارد، باشگاه برایتون انگلیس در پاسخ به نامه یکی از رسانه‌های ورزشی ایران اعلام کرد که چنین پیشنهادی را به منصوریان ارائه نکرده و حتی چیزی هم در مورد این سرمربی نشنیده است!

در این ماه تیم ملی در ادامه مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ به مصاف ازبکستان رفت و این دیدار هم با یک گل به سود شاگردان کی‌روش خاتمه یافت.

حال و روز ناخوش اسطوره استقلال

اما یکی از اتفاقات تلخ این ماه بستری شدن منصور پورحیدری اسطوره استقلال در بیمارستان بود. او مدتها بود که حال خوشی نداشت. منصور پورحیدری، پیشکسوت باشگاه استقلال به دلیل وخیم شدن اوضاع جسمانی‌اش دوباره در بخش بیمارستان بستری شد. پورحیدری به کما رفت اما با تلاش پزشکان دوباره احیا شد. بسیاری از اهالی فوتبال و ورزش از مردم خواستند برای سلامتی وی دعا کنند.

در اواخر مهرماه ۹۵ بود که محرم نویدکیا که سال‌ها در رده‌های سنی مختلف برای تیم سپاهان بازی کرده بود و طی چندسال گذشته نیز بازوبند کاپیتانی این تیم به دست داشت، خداحافظی خود را از فوتبال اعلام کرد اگرچه تعدادی از بازیکنان اصرار داشتند که مانع اجرایی شدن تصمیم وی حداقل تا پایان فصل شوند. با همه اینها محرم نویدکیا چند روز بعد با لباس شخصی در تمرینات سپاهان حاضر شد و ضمن خداحافظی و تشکر از اعضای کادر فنی و هم تیمی‌هایش، رسماً و به نوعی غریبانه کناره‌گیری خود از فوتبال را رسمی کرد.

آبان ماه:

تیم فوتبال جوانان ایران با صعود به جمع چهار تیم برتر مسابقات قهرمانی آسیا صاحب سهمیه جهانی شد. در چارچوب این رقابت‌ها که در منامه بحرین برگزار شد و در مرحله یک‌چهارم نهایی، تیم فوتبال جوانان ایران ۲ بر صفر ازبکستان را شکست داد و با صعود به مرحله نیمه‌نهایی به سهمیه جهانی دست یافت.

پورحیدری ممنوع‌الملاقات شد

منصور پورحیدری پیشکسوت استقلال ممنوع‌الملاقات شد. پزشکان اعلام کردند این تصمیم به این دلیل گرفته شد که بدن پورحیدری بسیار ضعیف شده و انتقال هر نوع ویروسی می‌تواند برای او خطرناک باشد، لذا پزشکان تصمیم گرفتند تا به جز اعضای خانواده‌اش، فرد دیگری از نزدیک با وی در تماس نباشد. نوسان بالای قند خون و عفونت داخلی از جمله بزرگ‌ترین مشکلاتی بود که آن روزها عضو هیات مدیره باشگاه استقلال با آن دست به گریبان بود و سرانجام منصورخان پورحیدری تسلیم این بیماری شد و در ۱۴ آبان ماه و در سن ۷۱ سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد.

در آبان ماه تیم ملی فوتبال کشورمان در ادامه رقابت های جام جهانی ۲۰۱۸ باید به مصاف سوریه در مالزی رفت. شرایط هوا و زمین بازی به شدت نامناسب بود و کنفدراسیون فوتبال آسیا هم با برگزاری این دیدار در کشوری دیگر مخالفت کرد به همین دلیل در شرایط بسیار بدی دو تیم رودروی هم قرار گرفتند که در نهایت بازی با تساوی هم به پایان رسید. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران که از تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای برگزاری دیدار با سوریه در مالزی قبل و بعد از بازی بسیار عصبانی بود و انتقاداتی را هم مطرح کرد.

آذرماه:

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال از ۱+۳ سهمیه ایران در لیگ قهرمانان خبر داد. وی در این مورد گفت: پرسپولیس از حضور در پلی آف رها شد و به طور مستقیم در لیگ قهرمانان شرکت می کند اما استقلال باید در پلی آف حضور داشته باشد. چهار کشور در آسیا ۱+۳ شدند که ایران هم یکی از این کشورهاست.

در این ماه علی ضیا، مجری تلویزیون باز هم با استقلالی ها درگیر شد. او سال گذشته نیز به خاطر یک رفتار مجبور به عذرخواهی رسمی از پرویز مظلومی شده بود. او در برنامه اش به چانه زنی با کارشناس داوری در مورد پنالتی مهار شده توسط سید مهدی رحمتی و صحبت های داور مسابقه با کاپیتان آبی پوشان پرداخت. صحبت های مطرح شده از طرف وی در این برنامه انعکاس زیادی در صفحات مجازی داشت. باشگاه استقلال هم اقدام به انتشار اطلاعیه ای درباره او کرد.

آذرماه برای فوتبال با سقوط در رنکینگ جهانی همراه بود. تیم ملی فوتبال ایران در آخرین رده بندی اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی با سه پله سقوط نسبت به ماه گذشته با مجموع ۷۹۷ امتیاز در رده سی ام قرار گرفت.

در نیمه های آذرماه بهترین های فوتسال آسیا در سال ۲۰۱۶ میلادی توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی شدند که در میان آنها فقط یک بازیکن ایرانی حضور داشت. بر این اساس و طبق اعلام علی اصغر حسن زاده به عنوان برترین فوتسالیست آسیا انتخاب شد.

در ادامه رقابت های لیگ برتر شانزدهم رسول خطیبی مربی، تیم ماشین سازی از سمت خود استعفا داد و حسن خطیبی به جای آن هدایت این تیم را برعهده گرفت. فرکی هم که با سایپا عملکرد خوبی نداشت و استعفا داد اما مدیریت باشگاه با این استعفا مخالفت کرد. تا پایان هفته دوازدهم پرسپولیس صدرنشین جدول است.

جنجال عکس منشوری رحمتی!

یکی از اتفاقات دیگر آذرماه مربوط به عکسی بود که چند بازیکن استقلال در اردوی ارمنستان با یک خانم بی حجاب

گرفته بودند و در آستانه دیدار با تراکتورسازی برای رحمتی در دسترس ساز شد و کار را تاجایی پیش برد که صحبت از محرومیت وی هم مطرح شد اما در نهایت محرومیتی در کار نبود. در ادامه اتفاقات فوتبالی در آذرماه هیات مدیره باشگاه ماشین سازی به دنبال استعفای رسول خطیبی از سرمربیگری تیم فوتبال این باشگاه، فرهاد کاظمی را به عنوان جایگزین وی معرفی کرد.

دی ماه:

این ماه با حذف استقلال از جام حذفی آغاز شد. در مرحله یک چهارم نهایی رقابت های فوتبال جام حذفی باشگاه های کشور تیم استقلال برابر نفت تهران شکست خورد و از صعود به مرحله نیمه نهایی بازماند. تیم تراکتورسازی با غلبه بر نفت و گاز گچساران، ذوب آهن با پیروزی برابر گسترش فولاد و سپاهان با برتری در دیدار مقابل سایپا دیگر تیم های راه یافته به مرحله نیمه نهایی بودند.

دی ماه فوتبال ایران پر از حاشیه و درگیری بود. دو مربی خارجی شاغل در فوتبال ایران با یکدیگر جدل کردند. ماجرا از انتقادات تند برانکو ایوانکوویچ به کی روش شروع و او را به عنوان مقصر احتمالی قهرمان نشدن پرسپولیس در لیگ برتر و ناکامی در لیگ قهرمانان آسیا معرفی کرد، البته که کی روش هم ساکت ننشست و جواب برانکو را با چندین بیانیه داد و سرمربی تیم ملی در اقدامی عجیب هفت بازیکن ملی پوش سرخپوشان را از اردوی امارات به تهران برگرداند. این پایان ماجرا نبود؛ کی روش بعد از این حواشی که باعث شده بود مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال راهی امارات شود و اختلافات را حضوری برطرف کند نامه استعفای خود را رسماً تقدیم فدراسیون کرد هر چند که این بار هم فدراسیون نشین ها با این کار مخالفت کردند در این میان هم بازی دوستانه ایران با مراکش در امارات لغو شد.

استعفای مرفاوی از سرمربیگری صبا

عبدالصمد مرفاوی سرمربی تیم فوتبال صبای قم از بازیکنان این تیم خداحافظی کرد و تمرین را ترک کرد. اتفاق عجیب این بود که این مراسم خداحافظی نه در ابتدای تمرین بود و نه در انتهای تمرین. در حالی که دقایقی از تمرین گذشته بود، مرفاوی تمرین را قطع می کند و بازیکنان را در رختکن جمع می کند و خطاب به آنها می گوید شرایط ادامه کارش در باشگاه فراهم نیست و لذا قصد جدایی از این تیم را دارد. وی سپس از بازیکنان صبا خداحافظی و محل تمرین را در یک فضای احساسی ترک می کند.

ناز کی روش فعلاً خریدار دارد

کارلوس کی روش از اردوی امارات به ایران بازگشت تا در مورد ادامه همکاری با فوتبال ایران نشست هایی را مهدی تاج برگزار کند. این بازگشت کی روش بوی آشتی می داد. اما او و برانکو هنوز کدورت ها را به طور کامل کنار نگذاشتند هر چند

بعد از درگیری که بین این دو نفر رخ داد و مصاحبه‌هایی انجام دادند که تا حدودی فضا آرام شد. با این حال ناز کی‌روش خریدار داشت و فدراسیون فوتبال به دنبال تعامل با او برای ادامه کار در تیم ملی بود.

بهمن ماه:

فاجعه پلاسکو ایران را داغدار کرد. در این میان اهالی ورزش هم متاثر از این اتفاق بودند تا جایی که خیلی از مدیران و فدراسیون‌ها به نمایندگی از رشته خود، با پیام تسلیت اعلام همدردی کردند. برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات پرسپولیس هم پس از اتمام یکی از جلسات تمرینی تیمش با حضور در محل یکی از ایستگاه‌های آتش‌نشانی، با آتش‌نشان به خاطر شهادت جمعی از همکاران شان ابراز همدردی کرد و به جان‌باختگان حادثه پلاسکو نیز ادای احترام کرد. در بهمن ماه تکلیف سرمربی تیم ملی فوتسال مشخص شد و محمد ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی فوتسال با فدراسیون فوتبال به توافق نهایی رسید.

آندرانیک تیموریان به جمع آبی پوشان بازگشت

آندرانیک تیموریان که نیم فصل اول لیگ شانزدهم را با پیراهن تیم فوتبال ماشین‌سازی تبریز پشت سر گذاشت پس از مذاکراتی که با مسئولان این باشگاه داشت به صورت توافقی از این تیم جدا شد تا به پایتخت برگردد. کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران پس از نشست‌هایی که با مسئولان باشگاه استقلال داشت به این تیم بازگشت. تیموریان بعد از جلسه با سیدرضا افتخاری قرارداد خود را با این تیم امضا کرد.

محرومیت استقلال با رای فیفا

در بهمن ماه بود که استقلال به جذب بازیکن در نیم فصل نقل و انتقالات روی آورده بود که یک خبر استقلالی‌ها را شوکه کرد. باشگاه استقلال به ضرب الاجل فیفا بی توجهی کرد و مطالبات عادل شیخی بازیکن پیشین این باشگاه را با ۱۴ روز تاخیر پرداخت کرد و بر همین اساس با رای فیفا از پنجره نقل و انتقالات زمستانی به طور کامل محروم شد. ۴۷ هزار دلار مبلغ طلب عادل شیخی بود که باید نهایتاً تا ۱۳ دسامبر پرداخت می‌شد اما باشگاه استقلال این پول را در بیست و هفتم دسامبر به این بازیکن پرداخت کرد و همین مسئله محرومیت این باشگاه را موجب شد. در همین باره از سوی باشگاه استقلال بیانیه‌ای منتشر شد. در بخشی از این بیانیه به نوعی سیستم بانکی مقصر محرومیت استقلال عنوان شد. در این بخش از بیانیه آمده است: باشگاه استقلال نیز به دلیل مشکل نقل و انتقالات پول از طریق صرافی مجاز اقدام به انتقال پول کرد، البته به دلیل تعطیلات سال جدید میلادی، این مبلغ با تاخیر به مقصد رسید که تاییدیه دریافت آن هم توسط وکیل عادل شیخی به فیفا رسیده است.

بیانیه فدراسیون فوتبال در مورد استقلال

در پی درج اخبار منتشره در رسانه‌های گروهی مبنی بر علل و عوامل مشکلات پیش آمده برای باشگاه استقلال تهران به قصور مکرر این باشگاه در پرداخت مطالبات بازیکن این تیم عادل شیحی در زمان مقرر، جهت تنویر افکار عمومی دپارتمان روابط بین الملل توضیحاتی ارائه می‌کند؛ این بخش ابتدایی بیانیه‌ای بود که در این ماه از سوی فدراسیون فوتبال و در رابطه با مشکلات پیش آمده برای استقلال مبنی بر محرومیت این تیم از سوی فیفا منتشر شد و در آن به مواردی تاکید شد از جمله اینکه: ۱- درخصوص پیگیری روند انضباطی پرونده باشگاه‌ها در حوزه بین الملل، فدراسیون دخالت مستقیم ندارد، ۲- روند نامه نگاری از سوی فیفا به باشگاه‌ها به صورت مستقیم انجام می‌شود و ۳- فدراسیون فوتبال برای جلوگیری از رای فیفا دو بار به استقلال هشدار داده بود.

قهرمان نقره‌داغ شد

بعد از آن که فیفا با اعمال حکم محرومیت استقلال از نقل و انتقالات زمستانی این تیم را نقره داغ کرد تا جدیت خود را با باشگاه‌های بدهکار به رخ فوتبال ایران بکشد، این بار یقه پاس همدان را گرفت تا هر دو باشگاه ایرانی که سابقه قهرمانی باشگاه‌های آسیا دارند با احکام قاطع فیفا نقره داغ شوند. شکایت طلبکاران خارجی تیم پاس همدان و عدم پرداخت بدهی‌های این بازیکنان باعث شد تا کمیته انضباطی فیفا با صدور حکمی این تیم را محکوم به کسر ۶ امتیاز در فصل جاری کند. با احتساب کسر این ۶ امتیاز، امتیازات پاس همدان در هفته نوزدهم به ۲۰ کاهش یافت تا در رده دهم جدول دوازدهم این مسابقات قرار گیرد و در آستانه سقوط به لیگ دسته سه!

تراکتورسازی هم همراه استقلال محروم شد

بهمن، ماه تلخی برای فوتبال ایران بود. استقلال به دلیل عدم پرداخت به موقع مطالبات بازیکن خارجی‌اش از پنجره نقل و انتقالات محروم شد و آندرانیک تیموریان و سرو جباروف که در نیم فصل نقل و انتقالات جذب این تیم شده بودند باید قراردشان را فسخ کنند. البته این اتفاق هم برای باشگاه محبوب سرخ‌پوشان تبریز هم اتفاق افتاد. مسئولان تراکتورسازی قصد داشتند کارت بازی سجاد شهباززاده برای دیدار برابر پرسپولیس را دریافت کنند، متوجه شدند که از سوی فیفا با محرومیت مواجه شده‌اند. در شرایطی که استقلالی‌ها هنوز درگیر محرومیت خود از نقل و انتقالات زمستانی و رایزنی با فیفا بودند. شکایت بازیکن استرالیایی هم دلیل محرومیت تراکتورسازی از نقل و انتقالات زمستانی بوده است.

دربی ۸۴ به سود استقلال تمام شد

فوتبال ایران در بهمن ماه تحت تاثیر دربی ۸۴ قرار گرفت. دو تیم استقلال و پرسپولیس رودروی هم قرار گرفتند و این دیدار با نتیجه ۳ بر ۲ به سود آبی پوشان پایتخت تمام شد. البته در پایان بازی درگیری هم بین بازیکنان استقلال و پرسپولیس به وجود آمد. مهدی رحمتی و سیدجلال حسینی بایکدیگر درگیر شدند که در نهایت به اخراج آنها منجر شد.

بعد از دربی ۸۴ در ادامه چارچوب مرحله پلی آف فصل جدید رقابت‌های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا تیم‌های استقلال ایران و السد قطر در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم رفتند. شاگردان علیرضا منصوریان در پایان ۱۲۰ دقیقه رقابت با حریف پرمهره خود که با کاپیتانی ژاوی ستاره سابق بارسلونا به میدان آمده بود، به تساوی دست یافتند اما در ضربات پنالتی آنها ۴ بر ۳ پیروز شدند و به لیگ قهرمانان آسیا صعود کردند.

در بهمن ماه هم فوتبال ایران در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) سه پله سقوط کرد اما جایگاه نخست خود را در میان تیم‌های آسیایی حفظ کرد. بر این اساس تیم ملی فوتبال ایران که در رده‌بندی قبلی در جایگاه ۲۹ قرار داشت با ۷۹۸ امتیاز به جایگاه ۳۲ سقوط کرد. فوتبال ایران در میان تیم‌های آسیایی بالاتر از کره جنوبی، ژاپن، استرالیا و عربستان قرار دارد.

اسفندماه:

لیگ قهرمانان آسیا در دوم اسفندماه سال ۹۵ آغاز شد و استقلال تهران، پرسپولیس، استقلال خوزستان و ذوب آهن چهار نماینده ایران در این رقابت‌ها بودند.

استقلال تهران در اولین بازی آسیایی خود مقابل الاهلی امارات به میدان رفت اما با نتیجه دو بر یک مغلوب شد. اما شاگردان منصوریان در دومین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا شکست قبلی خود را جبران کردند و مقابل تیم التعاون عربستان سه بر صفر پیروز میدان شدند. تیم استقلال در سومین بازی نیز در تهران با دو گل تیم لوکوموتیو ازبکستان را از پیش رو برداشت.

استقلال خوزستان هم دیگر نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا بود که در ابتدا رفتنش به این رقابت‌ها به دلیل بی‌پولی با اما و اگر زیادی روبه‌رو بود اما در نهایت با رایزنی‌های فدراسیون و مهدی تاج پول به این تیم رسید و آنها به این مسابقات اعزام شدند. بازیکنان استقلال خوزستان با وجود مشکلات مالی در نخستین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا مقابل الفتح عربستان با یک گل پیروز میدان شدند. استقلال خوزستان در بازی دوم خود در لیگ قهرمانان آسیا هم مقابل الجزیره امارات به میدان رفت که در این دیدار هم با همان نتیجه بازی اول پیروز شد. بازی سوم این تیم مقابل لخوا در اهواز با تساوی یک بر یک خاتمه یافت.

پرسپولیس هم دیگر نماینده ایران بود که در گروه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا شرکت کرده بود. شاگردان برانکو در اولین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا مقابل الهلال عربستان به میدان رفتند که با نتیجه تساوی یک بر یک این بازی را به اتمام رساندند. در دومین بازی لیگ قهرمانان آسیا پرسپولیس مقابل الوحده امارات قرار گرفت که این بازی را با نتیجه سه بر دو به پایان رساند.

پرسپولیس در آخرین بازی خود در سال ۹۵ در لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت و با نتیجه سه بر یک برابر الریان بازنده میدان شد.

ذوب آهن هم با هدایت مجتبی حسینی در گروه در اولین دیدار خود مقابل العین امارات با تساوی یک بر یک بازی را به اتمام رساند و در دومین بازی خود مقابل الاهلی عربستان دو بر یک نتیجه را واگذار کرد و در سومین بازی نیز شاگردان حسینی موفق شدند بنیاد کار تاشکند را با نتیجه دو بر صفر به پیروزی رسید.